
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. MONTI DAUNI
Comuni Associati 

Bovino, Candela, Celle S. Vito, Deliceto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, 
Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia

http://suamontidauni.legsolution.net - pec: cuc.montidauni@pec.it  
Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 Deliceto 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

n° 4 del 10.01.2018  Numero Generale
n° 2 del 10.01.2018  Settore Comune di Rocchetta Sant'Antonio

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA.
GARA  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  RISANAMENTO
IDROGEOLOGICO  DEL  MOVIMENTO  FRANOSO  IN  LOCALITÀ  BRELA  NEL
COMUNE  DI  ROCCHETTA SANT'ANTONIO  -  P.O.R.  PUGLIA 2014/2020  ASSE  V
AZIONE 5.1 - CUP E79J15001020002
Comune di Rocchetta Sant'Antonio

L’anno duemiladiciotto il giorno 10 del mese di Gennaio, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla
vigente  legge,  il  Responsabile  della  Centrale  Unica  di  Committenza  “Monti  Dauni”  ing.  Salvatore  Pizzi
nell’esercizio delle proprie funzioni

PREMESSO:
 Che in data 29.03.2016 con Convenzione stipulata ai sensi dell’art. 33 comma 3-bis del D.lgs 163/2006

(abrogato dal D.Lgs. 50/2016 e sostituito dall’art. 37, comma 4 dello stesso Decreto) si è costituita tra i
Comuni di Deliceto, Bovino, Candela, Celle San Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,
Rocchetta  Sant’Antonio  e  Sant’Agata  di  Puglia,  in  forma associata,  Centrale  Unica  di  Committenza
denominata Monti Dauni;

 Che  con  Decreto  Sindacale  del  07.04.2016  prot.  n.2665  del  Comune  Capofila  è  stato  nominato  il
sottoscritto ing. Salvatore PIZZI, Responsabile del IV Settore - Urbanistica, Ambiente e Patrimonio del
Comune  di  Deliceto  quale  RESPONSABILE  e  DIRETTORE della  Centrale  Unica  di  Committenza
denominata Monti Dauni; 

 Che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.24  del  7.04.2016  del  Comune  Capofila  è  stato  costituito
l’organigramma dell’Ufficio Comune della CUC Monti Dauni;

 Che il Comune di Rocchetta Sant'Antonio  (in seguito Comune associato) dovendo procedere alle attività
di acquisizione di lavori,  forniture e/o servizi per il  tramite della CUC Monti Dauni ha trasmesso al
Responsabile della CUC determina a contrarre acquisita al protocollo della CUC Monti Dauni in data
05.11.2017 al n. 1509;

 Che per l’intervento di che trattasi con determina del direttore responsabile della CUC Monti Dauni n.
145 del 05.11.2017 è stato nominato, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del
Procedimento Geom. Carlo Antonio ACQUAVIVA, Responsabile del SERVIZIO del Settore Tecnico del
Comune di Bovino;

 Che con determina del  direttore  responsabile  della  CUC Monti  Dauni n.  158 del  15.11.2017 è  stato
approvato il bando/disciplinare e lettera di invito per l'intervento di cui all’oggetto;



 Che in data 27.12.2017 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle istanze;
 Che sono giunte in tempo utile le seguenti n. 20 richieste di partecipazione a gara:

Partecipante Protocollo
ZETA COSTRUZIONI S.A.S.

P.Iva: 02385530619
81020 CASAPULLA – VIA ROMA ZONA PIP N. 13,

PEC: zetacostruzioni@pecimprese.it
E-mail: 

Tel.:  Fax:

n. 11742 del 21/12/2017

SIDECO sRL
P.Iva: 02312110717

Viale Candelaro, 29, Foggia (FG), 71122
PEC: sidecosrl@pec.it

E-mail: sidecosrl@email.it
Tel.:  Fax:

n. 11795 del 22/12/2017

Infratech Consorzio stabile
P.Iva: 01925671009

via brecce a S. Erasmo n 112/114, Napoli (NA),
PEC: infratech@pec.it

E-mail: infratech@pec.it
Tel.:  Fax:

n. 11835 del 27/12/2017

L'EDILSTRADE SRL
P.Iva: 01567270648

VIA PIANO DI CONTRA, 21, Scampitella (AV), 83050
PEC: impresa@pec.ledilstrade.com

E-mail: ledilstrade@virgilio.it
Tel.:  Fax:

n. 11835 del 27/12/2017

COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L.
P.Iva: 00163320302

VIA LIVELLI 7/9 , Latisana (UD), 33053
PEC: costruzionicicuttin@legalmail.it

E-mail: costruzionicicuttin@legalmail.it
Tel.:  Fax:

n. 11837 del 27/12/2017

Guidi Costruzioni Srl
P.Iva: 00347840712

Località Piscioli, 28, Candela (FG), 71024
PEC: guidicostruzionisrl@pec.it

E-mail: info@guidicostruzioni.com
Tel.:  Fax:

n. 11838 del 27/12/2017

3R Costruzioni srl
P.Iva: 01652610641

Località Camporeale zona PIP, Ariano Irpino (AV), 83031
PEC: 3erre@pec.it

E-mail: info@3errecostruzioni.it
Tel.:  Fax:

n. 11842 del 27/12/2017

PICCIUTO S.R.L.
P.Iva: 01038730626

III TRAVERSA SANNIO 10, San Bartolomeo in Galdo (BN), 82028
PEC: PICCIUTOSNC@LEGALMAIL.IT

E-mail: picciutosrl@gmail.com
Tel.:  Fax:

n. 11846 del 27/12/2017

COSTRUZIONI LORUSSO S.r.l.
P.Iva: 02462190642

Via Caprareccia, 35, Trevico (AV), 83058
PEC: costruzionilorusso@pec.it

E-mail: lorussogt@tiscali.it
Tel.:  Fax:

n. 11848 del 27/12/2017



PUOPOLO COSTRUZIONI S.R.L.
P.Iva: 03640860718

Via Postecchia 4, Anzano di Puglia (FG), 71020
PEC: puopolocostruzionisrl@pec.it

E-mail: puopolocostruzioni@libero.it
Tel.:  Fax:

n. 11851 del 27/12/2017

DIVISIONE CANTIERI STRADALI S.R.L.
P.Iva: 09764961000

VIA BOEZIO N. 4/C-  00193 ROMA (RM), Roma (RM), 1
PEC: postmaster@pec.divisionecantieristradali.it

E-mail: 
Tel.:  Fax:

n. 11853 del 27/12/2017

CONSORZIO STABILE SINERGICA
P.Iva: 13600521002

00187 ROMA (RM) – VIA LUDOVISI N. 35,
PEC: consorziosinergica@pec.buffetti.it

E-mail: INFO@consorziosinergica.it
Tel.:  Fax:

n. 11856 del 27/12/2017

SO.GE.A.S. srl con uncio socio
P.Iva: 02574620643

via f. de sanctis , Scampitella (AV), 83050
PEC: sogeas@pec.it

E-mail: michele.iula@tiscali.it
Tel.:  Fax:

n. 11858 del 27/12/2017

PIGNATIELLO COSTRUZIONI S.R.L.
P.Iva: 02625250648

via tribuni n.10, Lacedonia (AV), 83046
PEC: PIGNATIELLOCOSTRUZIONISRL@LEGALMAIL.IT

E-mail: costruzionipigna@tiscali.it
Tel.:  Fax:

n. 11860 del 27/12/2017

GANOSIS CONSORZIO STABILE
P.Iva: 01375260625

82010 SAN LEUCIO DEL SANNIO (BN) – VIA CARDONI N. 2,
PEC: ganosisconsorzio@arubapec.it

E-mail: 
Tel.:  Fax:

n. 11861 del 27/12/2017

La Castellese Costruzioni srl
P.Iva: 00303460646

Via Roma 8/P, Castelfranci (AV), 83040
PEC: lacastellesesrl@pec.it

E-mail: lacastellesesrl@libero.it
Tel.:  Fax:

n. 11863 del 27/12/2017

BRUMER S.r.l./ATHANOS  Consorzio Stabile SCARL
P.Iva: 04358140756

74123 TARANTO (TA) – VIA PER STATTE KM 7050,
PEC: brumersrl@pec.it

E-mail: 
Tel.:  Fax:

n. 11867 del 27/12/2017

COLGEMA GROUP SRL
P.Iva: 01943040640

VIA GIARDINI, 47, Vallata (AV), 83059
PEC: info@pec.colgemasrl.it
E-mail: info@colgemasrl.it

Tel.:  Fax:

n. 11870 del 27/12/2017

CAPUANO PIETRO ANTONIO
P.Iva: 02238220715

VIA DELLE PUGLIE , Anzano di Puglia (FG), 71020
PEC: capuanopietroantonio@pec.it

n. 11873 del 27/12/2017



E-mail: cpietroanto@tiscali.it
Tel.:  Fax:

FAVELLATO CLAUDIO S.P.A.
P.Iva: 00800240947

86070 FORNELLI (IS) – VIA BIVIO N.1 ,
PEC: favellatoclaudiospa@registerperc.it

E-mail: 
Tel.:  Fax:

n. 11866 del 27/12/2017

 Che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti
di  appalti  o  di  concessioni,  limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  la
valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

 Considerato che la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque (articolo 77, comma 2, del D. Lgs. 50/2016);

 Che  con  note  registrate  al  protocollo  della  CUC  Monti  Dauni  al  n.  23  del  08.01.2018,  n.  24  del
08.01.2018, n. 25 del 08.01.2018 è stata richiesta la disponibilità a svolgere il ruolo di Commissario di
gara a:

o Arch. Michele DE COTIIS Responsabile di SETTORE - Ufficio Tecnico del Comune di Panni;
o Ing. Amedeo PETRONELLI Responsabile del SERVIZIO - Ufficio Tecnico del Comune di Celle

di San Vito;
o Arch.  Luigi  TROSO  Responsabile  di  SETTORE  -  Ufficio  Tecnico  Comune  di

SERRACAPRIOLA;
 Che  con  note  registrate  al  protocollo  della  CUC  Monti  Dauni  al  n.  38  del  09.01.2018,  n.  29  del

08.01.2018,  n.  33  del  09.01.2018  si  è  acquisita  la  disponibilità  dei  tecnici  a  svolgere  il  ruolo  di
commissari per la gara di appalto di che trattasi;

 Acquisite le disponibilità dei componenti della commissione di gara per le vie brevi, ed in particolare di:
o Arch. Michele DE COTIIS Responsabile di SETTORE - Ufficio Tecnico del Comune di Panni;
o Ing. Amedeo PETRONELLI Responsabile del SERVIZIO - Ufficio Tecnico del Comune di Celle

di San Vito;
o Arch.  Luigi  TROSO  Responsabile  di  SETTORE  -  Ufficio  Tecnico  Comune  di

SERRACAPRIOLA;
che  dichiarano  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 445/2000  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del D.Lgs 50/2016;

 Esaminati gli atti amministrativi trasmessi alla CUC Monti Dauni dal Comune di Rocchetta Sant'Antonio;
 Sentito il Responsabile del Settore del Comune associato unitamente al RUP nominato in relazione alle

peculiarità dell’intervento specifico oggetto della gara di appalto;
 Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii. (abrogato dal D.Lgs n.50/2016);
 Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione di Gara per l’appalto in oggetto, e

che il ruolo di Presidente di Commissione sia attribuito a Arch. Michele DE COTIIS, Responsabile di
SETTORE - Ufficio Tecnico del Comune di Panni 

 Ritenuto di stabilire che il compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, troverà copertura sul
quadro economico del progetto esecutivo approvato;

 Ritenuto di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta
tenendo conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88,comma 3, del D.Lgs.
12 aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1
luglio 2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello
stesso articolo 4-quater;

 Visto il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267,  recante:  “Testo unico delle  leggi sull’ordinamento degli  enti
locali”;

 Visto  il  D.P.R.  5  ottobre  2010, n.  207 recante  Regolamento di  esecuzione  ed attuazione  del  decreto
legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti non abrogate;

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
 Visto lo statuto comunale e la convenzione stipulata tra i Comuni associati per la gestione centralizzata

degli acquisti di lavori, servizi e forniture CUC Monti Dauni;
 Vista la disponibilità di:



o Ing. Amedeo PETRONELLI
o Arch. Luigi TROSO

a svolgere il ruolo di Commissario di gara, e di 
o Arch. Michele DE COTIIS 

a svolgere il ruolo di Presidente della Commissione di gara;

D E T E R M I N A

 Ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 Costituire la  Commissione giudicatrice  per  la  gara inerente  a GARA AFFIDAMENTO LAVORI DI

MESSA IN SICUREZZA E RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DEL MOVIMENTO FRANOSO IN
LOCALITÀ BRELA NEL COMUNE DI ROCCHETTA SANT'ANTONIO - P.O.R. PUGLIA 2014/2020
ASSE V AZIONE 5.1 - CUP E79J15001020002 nel Comune di Rocchetta Sant'Antonio;

 Nominare quali componenti della Commissione di gara i seguenti tecnici esperti:
o Arch. Michele DE COTIIS Presidente;
o Ing. Amedeo PETRONELLI Componente;
o Arch. Luigi TROSO Componente;

 Di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta tenendo
conto delle precisazioni fornite ai sensi di  quanto disposto dall’articolo 88, comma 3, del D.Lgs. 12
aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1 luglio
2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello stesso
articolo 4-quater.

 Di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza per
l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001;

 Di stabilire che il compenso complessivo spettante ai componenti della commissione, spesa di trasferta
incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti, troveranno copertura
nel quadro economico di progetto;

 Disporre per la pubblicazione del presente atto sul sito on line della CUC Monti Dauni per 15 giorni
consecutivi;

Il Responsabile Unico del Procedimento
F.to Geom. Carlo Antonio ACQUAVIVA

Il Responsabile della CUC Monti Dauni
F.to Ing. Salvatore PIZZI



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. MONTI DAUNI
Comuni Associati 

Bovino, Candela, Celle S. Vito, Deliceto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, 
Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia

http://suamontidauni.legsolution.net - pec: cuc.montidauni@pec.it  
Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 Deliceto 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433

Numero Generale: 
Determina n° 4 del 10.01.2018

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO CUC MONTI DAUNI N° 14

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  amministrativi  e  della  trasparenza  dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio della CUC Monti Dauni per 15 giorni consecutivi, dal 10.01.2018 al
25.01.2018

Deliceto, lì 10.01.2018 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Ing. Salvatore PIZZI (RESPONSABILE C.U.C.)

 


